seu etiam opportuna; proviso tamen quod sibi reverentiam papalem non exhibeant.

« Si vero concordare et promittere voluerit predicta, ingressus et collocutio ambaxiatorum domini nostri regis non videbitur necessarius nec honestus; et ut brevius predicti ambaxiatores possint esse expediti, ex nunc rex tradidit gentibus suis litteras suas super securitate predicti Benedicti, et litteras etiam, per quas committit effectum dictæ securitatis, gardianque seu custodiam gentium et bonorum suorum archiepiscopo Narbonensi, et tribus baronibus suis, videlicet senescallo Bellicardi, et domini de Cassenatico, et de Wolta, et etiam domino Georgio de Marle senescallo provincie, vel eorum tribus aut duobus, etc. » Confirmavit hæc omnia solemniter sacramento Petrus e Luna, ac postea pari perfidia violavit, receptaque libertate, litteras ¹ edidit, quibus sacramentum per vim melius contra Ecclesiasticam libertatem extortum irritum pronuntiavit: et hæc fuere artes quibus schisma confirmaret, datumque iurandum de antipapatu abjiciendo infringeret.

12. *Treverensis cleri postulatis annuus Bonifacius, ejusdem Ecclesie dat administratorem Fridericum episcopum Trajectensem.* — Quod ad Bonifacium verum Christi vicarium attinet; Treverensis Ecclesie canonicorum collegium ab eo supplicibus votis flagitavit ², ut Wernerio archiepiscopo mentis impoli, Fridericum Trajectensem in administrando archiepiscopatu collegam adjungeret, cujus amicitiam Gebrie, Juliaei, et Montensem duces colerent; quorum ope rem Catholicam adversus finitimorum schismaticorum impetus fulcire posset.

« Humilissime ad vestre sanctitatis pedum beatissimorum oscula devotissima, humiles et devoti vestri oratores, prepositus, decanus, archidiaconus, et capitulum Ecclesie vestre Treverensis.

« Reverendus in Christo pater et noster dominus Wernerus archiepiscopus Treverensis vestre sanctitatis et Ecclesie Romane orator fidelissimus, Dei permissione tali (quod dolenter et non sine gravi suspensorum amaritudine eidem vestre significamus sanctitati) infirmitate et mentis alienatione nonnullis hucusque temporibus detentus est, restitutione (quam semper sperabamus) non subsecuta, et hodie eadem, proli dolor! infirmitate detinetur, adeo ut ipsum dominum nostrum archiepiscopum ad regendum et gubernandum in spiritualibus et temporalibus Ecclesiam Treverensem, ipsiusque terram et dominia juxta ipsorum exigentiam teneremus penitus impotentem: et ne, pater beatissime, ipsa Treverensis Ecclesia, quæ in faucibus schismaticorum, terminis perversarum